
Opis obszaru Lokalnej Grupy Działania „Leśny Krąg”  

Uwarunkowania przestrzenne, geograficzne i przyrodnicze 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” z siedzibą w Janowie Lubelskim 
funkcjonuje od 2006 roku na obszarze 7 gmin Powiatu Janowskiego. W skład 
Stowarzyszenia wchodzi 5 gmin wiejskich: Batorz, Chrzanów, Dzwola, Godziszów, Potok 
Wielki oraz 2 gminy miejsko – wiejskie: Janów Lubelski i Modliborzyce. Łączna powierzchnia 
Stowarzyszenia to 875 km². Stowarzyszenie usytuowane jest w południowo-zachodniej 
części województwa lubelskiego, na pograniczu trzech regionów geograficznych: Roztocza 
Zachodniego, Wyżyny Lubelskiej (w części zwanej Wzniesieniami Urzędowskimi) i Kotliny 
Sandomierskiej na Równinie Puszczańskiej i reprezentuje charakterystyczne cechy i walory 
wszystkich tych jednostek.  
Stowarzyszenie graniczy z trzema powiatami w województwie lubelskim: kraśnickim, 
lubelskim i biłgorajskim oraz dwoma w województwie podkarpackim: niżańskim  
i stalowowolskim. Region usytuowany jest w otulinie Parku Krajobrazowego Lasy Janowskie, 
zajmującego powierzchnię 39 150 ha (wraz z otuliną – 99 650 ha) i po części w granicach 
Roztoczańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.  
Dzięki swemu położeniu, teren objęty działalnością LGD charakteryzuje się dużym 
zróżnicowaniem ukształtowania powierzchni. Występują tu rozległe łagodne wzniesienia, 
część południowa obszaru zaś to część nizinna gdzie tereny rozciągają się na wysokości od 
ok. 180 do 200 m n.p.m., a piaszczysta powierzchnia Równiny Biłgorajskiej urozmaicona jest 
wydmami o wysokości dochodzącej do 15 m, podmokłymi zagłębieniami i torfowiskami  oraz 
licznymi stawami. 
 
Społeczność Lokalna na terenie LGD 
Tworzenie nowych miejsc pracy, a także aktywizacja zawodowa osób młodych na lokalnym 
rynku pracy są głównymi wyzwaniami. Jednym z możliwych sposobów trwałego obniżenia 
poziomu bezrobocia obszaru LGD są działania stymulujące rozwój lokalnej 
przedsiębiorczości poprzez  tworzenie nowych miejsc pracy, a także lepszego wykorzystanie 
lokalnych zasobów, również tych związanych z rozwojem turystyki i kultury. 
 
Kapitał społeczny 
Społeczność lokalna na obszarze LGD cechuje duża aktywność przejawiająca się  
w działalności sektora pozarządowego. Najliczniejszą grupę organizacji pozarządowych na 
terenie LGD „Leśny Krąg” stanowią Ochotnicze Straże Pożarne. Kolejną grupą są 
stowarzyszenia i stowarzyszenia zwykłe, kluby sportowe i fundacje. Obserwuje się także 
reaktywację Kół Gospodyń Wiejskich, które swoją działalność ukierunkowują na 
pielęgnowanie tradycji lokalnych, strojów i obyczajów. W wielu gminach działają ponadto 
liczne zespoły regionalne i ludowe. Współpraca organizacji polega głównie na organizowaniu 
i współdziałaniu podczas imprez kulturalnych, plenerowych, integracyjnych, które w wielu 
przypadkach stały się imprezami sztandarowymi, przyciągającymi rokrocznie tysiące 
mieszkańców i turystów.   
 
Gospodarka obszaru LGD 
Gospodarka na terenie LGD „Leśny Krąg” ma charakter wielofunkcyjny. Opiera się ona 
głównie na lokalnych walorach i surowcach, a dominującymi branżami są przemysł drzewny, 
maszynowy, rolno-spożywczy, a także usługi związane z handlem i turystyką. Niewielkie 
uprzemysłowienie terenu LGD oraz zachowanie zasady zrównoważonego rozwoju 
spowodowały, że obrano dwa kierunki rozwoju gospodarczego. Pierwszy to rozwój turystyki 
opartej na walorach naturalnych, natomiast drugi to rozwój małych i średnich przedsiębiorstw 
w branżach produkcyjnych i usługowych.  
 
 
 



Specyfika obszaru objętego LGD  
Cechami wyróżniającymi obszar LGD „Leśny Krąg” jest historia, piękno krajobrazu  
i liczne walory przyrodnicze. Różnorodność ukształtowania powierzchni stwarza ogromne 
możliwości dla uprawiania różnych form turystyki, w szczególności turystyki aktywnej: 
pieszej, rowerowej, jeździectwa i narciarstwa (dwa stoki narciarskie: Chrzanów i Batorz). 
Duży potencjał turystyczny stwarza możliwości dalszego rozwoju bazy turystycznej  
i rekreacyjnej. Cechy obszaru LGD stwarzają możliwości rozwijania aktywności mieszkańców 
w dziedzinie obsługi ruchu okołoturystycznego, agroturystyki, kultury oraz wytwarzania 
rzemieślniczych i kulinarnych produktów regionalnych. Ważnym elementem rozwoju mogłaby 
być również sprzedaż wysokiej jakości produktów żywnościowych.  
 
Obszar Lokalnej Grupy Działania „Leśny Krąg” jest niewątpliwie spójny pod wieloma 
względami. Wspólna historia, kultura, położenie geograficzne oraz gospodarka oparta na 
zasobach naturalnych czyni terytorium Stowarzyszenia całością.  Obszar działania LGD  
w całości położony jest w granicach powiatu janowskiego, stanowiąc 100 % jego 
powierzchni. Z uwagi na fakt, że gminy wchodzą w skład LGD sąsiadują ze sobą i położone 
są w jednym historycznie ukształtowanym obszarze, ich rozwój społeczny i ekonomiczny 
przebiega w podobny sposób. Wspólne terytorium to wspólne problemy ale i wspólne 
możliwości rozwoju. Gminy są obszarami rolniczymi. Są to przeważnie małe, bądź średnie 
gospodarstwa. Historyczne związki i wspólnota powiązań obszaru LGD wiążą się 
niewątpliwie z uwarunkowaniami przyrodniczymi. O spójności obszaru stanowi również 
analiza uwarunkowań demograficznych i ekonomicznych obszaru. Istnieją znaczne 
podobieństwa zarówno pod względem struktury wieku, poziomu wykształcenia, jak  
w poziomie zatrudnienia, czy strukturze działalności lokalnych przedsiębiorstw. 

 

 
 

Mapa obrazująca granice administracyjne LGD 


